(c) Apud Ughell. Ital. Sacr. Tom. I. c. 123,

d) Ital. Sac. Tom. I. pag. 117.

(e) Bullar. Privil. ac Diplom. Rom. Pont. Tom. I.

pag.

330 .
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Imperocchè l'anno 1018. Benedetto VIII. confermò in

prima al mentovato vescovo , ed a tutti i suoi succes-

sori in perpetuum omnes res et facultates mobiles , et

immobiles de illis hominibus , qui sine haerede et inte-

stati , ac subito praeoccupati iudicio mortui fuissent

et minime per se ordinare ex eorum facultatibus potuis-

sent in tota Portuense civitate , seu in Transtiberim, vel

in insula Lycaonia. Dappoi conferma ai medesimi totam

insulam , quae vocatur Lycaonia , in qua est ecclesia

beati Iohannis Baptistae , et Ecclesia s. Adalberti , cum

casis , et oratoriis infra eamdem Curtem , cum hortis ,

et aquimolis , et pertinentiis suis infra hanc urbem Ro-

mam , sitam sicuti extenditur ab uno capite usque in

aliud caput ipsius insulae , ubi flumen dividitur.

E' però molto da stupire , che Giovanni XIX. , o sia

XX. , otto anni dopo concedesse e confermasse la me-

desima isola al vescovo di Selva candida , i quali due

vescovadi erano in quel tempo divisi , non essendo stati

insieme uniti che un secolo dopo , cioè l'anno 1120 da

Calisto II. Di più l ' istessa concessione e conferma fu

nuovamente fatta allo stesso vescovo da Benedetto IX .

l'anno 1037.; e così nell'una , come nell'altra si dice ,

che il vescovo di Porto non altro possedeva nell' isola ,

che la sola chiesa di s. Giovanni. Leggansi per tanto le

parole di Benedetto , le quali sebbene sono le medesime

con quelle di Giovanni , non contengono però tanti er-

rori di stampa , come si può osservare in quelle dello

stesso Giovanni. Ed eccone il tenore preciso : (a) Item

concedimus et confirmamus vobis vestrisque successori-

bus in perpetuum . ecclesiam ss . Adalberti , et Pau-

lini , cum ecclesia s. Benedicti , et omni sua integritate,

et pertinentia , et sicuti ad manus vestras hodie tenetis

positam infra hanc civitatem Romam in insula Lycao-

nia , ut sit vobis vestrisque successoribus , cum volueritis,

episcopale domicilium , et congruum receptaculum , op-

·

(a) Bullar. Privil. ac Dipl. Rom. Pont .Tom. I. pag.346.

( 382 )

portunumque habitaculum, quemadmodum habere videtur

Portuensis ecclesiam s . Iohannis inter duos pontes. Pre-

sbyteros , atque clericos , qui pro tempore in eadem ec-

clesia sanctorum Adalberti et Paulini , et Benedicti fue-

rint , ita subiectos vobis esse volumus ut proprios filios